
  

 

 

PARCO NATURALE REGIONALE 
ENTE PARCO DELL’ANTOLA 

PIAZZA MALERBA 8 - 16012 BUSALLA - GE 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Servizio: AMMINISTRATIVO 

 

N.    15 

del 26/02/2018 

 
 

Responsabile del Servizio: Paola ARDUINO 
 

 

 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di febbraio il sottoscritto Federico 

MARENCO, qualifica Direttore dell'Ente Parco dell'Antola, ha adottato il 

Provvedimento Dirigenziale di seguito riportato: 

 

OGGETTO: Acquisizione   spazi   pubblicitari   sulla  rivista  “Le  Voci 

dell’Antola”  da  parte  della Cooperativa sociale a r.l. Punto Service. 
 

 

 

Vista la L.R. n. 12/1995 "Riordino delle aree protette"; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"; 

Visto lo Statuto dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio n. 4 del 

23/2/2011, pubblicato sul B.U.R.L. n. 4 del 27/4/2011; 

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione di Consiglio n. 22 del 13/11/2012; 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Paola ARDUINO 



  

Visti: 

- l’art. 34 lett. h) della L.R. n. 12/1995; 

- il vigente “Regolamento delle sponsorizzazioni”; 

- la Deliberazione del Consiglio n. 6 del 11.02.2015 che prevede la vendita di spazi pubblicitari per 

finanziare la pubblicazione e la diffusione del notiziario trimestrale “Le Voci dell’Antola”; 

- le disposizioni specifiche fornite dal Consiglio (verbale riunione dell’11.02.2015) relative in 

particolare alle tariffe applicate, agli spazi concessi e alla durata delle sponsorizzazioni; 

 

 Attesa la richiesta di sponsorizzazione della Cooperativa sociale a r.l. Punto Service, Via Vercelli 

23/a 13030 - Caresanablot (VC) Partita IVA 01645790021 per acquisizione di spazi pubblicitari sulla rivista 

“Le Voci dell’Antola” ed in particolare di un modulo doppio affiancato per 4 numeri per l’anno 2018; 

 

Valutato che la suddetta richiesta è conforme alle disposizioni in atto; 

 

Atteso che il relativo costo a carico dello sponsor come sopra individuato è pari ad Euro 600,00, oltre 

IVA, verso il quale l’Ente provvederà ad emettere apposita fattura; 

 

Dato atto che il contratto di sponsorizzazione sarà stipulato mediante sottoscrizione di una copia 

autentica della presente determinazione dirigenziale; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 mediante firma in calce della presente determinazione; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario – in 

qualità di Responsabile del Bilancio - ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 50 della Legge Regionale n. 12/95; 

DISPONE 

 

per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1) di fornire gli spazi pubblicitari richiesti dalla della Cooperativa sociale a r.l. Punto Service, 

Via Vercelli 23/a 13030 - Caresanablot (VC) Partita IVA 01645790021, consistenti in un 

modulo doppio affiancato per 4 numeri de “Le Voci dell’Antola” per l’anno 2018; 

 

2) di dare atto che il relativo costo a carico dello sponsor come sopra individuato è pari ad Euro 

600,00, oltre IVA, pari ad Euro 732,00 IVA inclusa, verso il quale l’Ente provvederà ad 

emettere apposita fattura;  

 

3) di inviare copia del presente provvedimento allo sponsor per la necessaria sottoscrizione per 

accettazione; 

 

4) di acquisire il relativo ricavo di Euro 732,00 IVA inclusa al conto n. 030503 del bilancio 

2018, esecutivo ai sensi di legge; 

 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 25 del Regolamento degli uffici e dei servizi, in relazione al 

disposto dell’art. 8 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento è la 

signora Arduino Paola. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Paola ARDUINO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 15_2018 

 



  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Paola ARDUINO) 
 

IL DIRETTORE 

F.to (Dott. Federico MARENCO) 
 

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(espresso ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di Contabilità) 

 

 

 

Conto n.ro 030503 

DATA 26/2/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Rag. Claudio PAGANO) 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è posto in pubblicazione all'Albo dell’Ente il giorno 20/3/2018 e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì 20/3/2018 

IL FUNZIONARIO 

F.to (Paola ARDUINO) 

 

  

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all'Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 

____________________ al ____________________. 

 

Lì ____________________ 

IL FUNZIONARIO 

(Paola ARDUINO) 

 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Paola ARDUINO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 15_2018 

 
 

 


